LEI N.º 4.724, DE 10/10/2024.

ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI 4.453/2022,

ALTERADO PELA LEI 4.648/2023 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E

EU SANCIONO/PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O artigo 2º da Lei n.º 4.453, de 13/04/2022, alterado pela Lei

4.648, de 31/10/2023 passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 2º O subsídio financeiro autorizado no art. 1º terá vigência

a partir de janeiro de 2024, limitar-se-á ao valor anual de até

R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), e será

definido através de ato do Poder Executivo Municipal, dentro

dos limites da Lei com respeito as contas públicas, a serem

pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subsequente à

prestação dos serviços.”

Art. 2º Os demais parágrafos e artigos permanecem inalterados.

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente e nos vindouros, podendo ser

suplementadas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de setembro de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500370030003000320032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-10T15:18:11-0300